
 

 1

 

   COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  3      DEL     09/03/2020 
                                 

DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'ACCESSO DEL PUBBLICO AGLI UFFICI 

COMUNALI   

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50 comma 2° del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000; 
 
VISTA l’ordinanza sindacale n. 6 in data 06/03/2020 con la quale è stata 
disposta la chiusura temporanea e parziale degli uffici comunali; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 08/03/2020; 

STANTE la necessità di adottare ulteriori misure di contenimento prevedendo 
l’accesso agli uffici comunali esclusivamente per comprovate esigenze, urgenti 
ed indifferibili, previo appuntamento, garantendo ed assicurando i servizi 
essenziali, la possibilità di utilizzare i servizi on line (certificazioni, pagamenti, 
richieste di residenza, ecc.) ovvero di accesso ai servizi mediante canali 
telefonici e telematici (e–mail e p.e.c., ecc.); 

DECRETA 

1. L’interdizione dell’accesso del pubblico sino al 3 Aprile 2020, ai seguenti uffici 
comunali: 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE: 

a) Servizio Lavori pubblici e manutenzione; 
b) Servizio Ambiente ed ecologia 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO: 

a) Servizio Urbanistica 
b) Sportello Unico attività produttive e Sportello Unico edilizia 
c) Servizio patrimonio 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE: 

a) Servizi Sociali 
b) Asilo Nido 
c) Servizio istruzione e sport 

 



 

 2

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO: 

a) Servizio ragioneria ed economato 
b) Servizio tributi 

SETTORE SERVIZI CUTURALI E I.C.T. 

a) Servizi Informativi e tecnologici 
b) Servizio cultura e tempo libero 
c) Servizio Biblioteca 

SETTORE POLIZIA LOCALE: 

a) Uffici amministrativi 

SETTORE SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE: 

a) Segreteria Generale 
b) Servizi demografici (salvo quanto previsto al punto 2) 
c) Servizio URP (salvo quanto previsto al punto 2) 
d) Servizio personale e organizzazione 

2. vengono in ogni caso garantiti i servizi essenziali previo appuntamento 
oppure contatto telefonico; 

3. per i Servizi di cui al punto 1 viene comunque garantita la possibilità di 
accesso esclusivamente per comprovate esigenze urgenti ed indifferibili e 
previo appuntamento; 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e reso noto sul sito internet del 
Comune (www.comune.villasanta.mb.it). 

 

 

  

 

 

 

 

            Il Sindaco 

         Luca Ornago 
        Documento firmato digitalmente  

               ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 

 

 
  

 

 


